K

KYRIE, ELEISON. Son origine. Signification de ce mot. Pourquoi on le chante en grec, t. VII, p. 272 et suiv.

L

LANFRANC, Archevêque de Cantorbéry, t. VI, p. 125 et suiv.

LAUDES. Ce que c'est. Signification de ce mot, t. VII, p. 136 et suiv.

LAURENT (Martyre de saint), diacre de l'Église de Rome, t. V, p. 289 et suiv.

LAURES d'Orient. Ce que c'est, t. V, p. 520.

LAZARE (Ordre des Chevalliers de Saint-), t. VI, p. 159 et suiv.

LEÇONS de l'office. Ce que c'est, t. VII, p. 132 et suiv. — Deux leçons de l'Écriture et Passion, t. VIII, p. 99 et suiv. — Leçons du Samedi Saint, p. 115 et suiv.

LÉGION Fulminante (Miracle de la), t. V, p. 242 et suiv. — Martyre de la légion Thébaine, p. 305 et suiv.

LÉON (Saint), pape, t. V, p. 523.

LÉPANTE (Journée de), t. VIII, p. 307 et suiv.

LÈPRE. Ce que c'est, t. VI, p. 155 et suiv.

LERINS (Martyre des religieux de), t. VI, p. 41 et suiv.

LIMBES. Ce que c'est, t. III, p. 177.

LITANIES, t. III, p. 581 et suiv.

LITHUANIE (Martyre de), t. VI, p. 249 et suiv. — Conversion de la Lithuanie, p. 257 et suiv.

LITURGIE. Ce que c'est. Signification de ce mot, t. VII, p. 16. — Usage de la langue latine dans la liturgie. Sagesse de l'Église, p. 193 et suiv.

LIVONIE (Conversion de la), t. VI, p. 226.

LOI (Publication de la), t. II, p. 163. — Annonce de la loi nouvelle à la Samaritaine, t. III, p. 53 et suiv. — Supériorité de la loi divine sur les lois humaines, t. IV, p. 538 et suiv. — Lois de la nature soumises à l'influence de la prière, t. VIII, p. 183 et suiv. — Différence de la loi ancienne et de la loi nouvelle, p. 213 et suiv.

LOUIS (Vie de saint), roi de France, t. VI, p. 218 et suiv.

LOUISE de France (Vie de Madame), t. VI, p. 453 et suiv.

LUC (Vie, missions, martyre de saint), t. V, p. 80 et suiv.

LUMIÈRE (Création de la), t. I, p. 76. — Rapidité de sa propagation, p. 78 et suiv.

LUNE (Création de la). Sa beauté. Son utilité, t. I, p. 133 et suiv. — Dernière commission de la Lune, p. 135 et suiv.

LUTHER. Ce qu'il était, t. VI, p. 295 et suiv.

M

MACÉDONIENS (Hérésie des), t. V, p. 493 et suiv.

MACHABÉES (Histoire des). Leur martyre, t. II, p. 402 et suiv.

MAGES (Adoration des). Qui étaient les Mages, t. III, p. 24 et suiv. — Nombre des Mages. Leur profession,

t. VII, p. 489 et suiv. — Imiter les Mages, p. 495 et suiv.

MAHOMET. Sa mission, son caractère, t. VI, p. 20 et suiv. — Sa doctrine, p. 21 et suiv.

MALACHIE, dernier prophète, t. II, p. 320 et suiv.

MANIPULE. Son antiquité. Ce qu'il nous rappelle, t. VII, p. 201 et suiv.